ESE
SALUD el TUNDAMA

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 006-2025

SUBASTA INVERSA 006-2025

“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LOS DIFERENTES INSUMOS DE DIAGNOSTICO EN
SALUD PARA EL LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA”

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 09 de abril de 2025, a las 2:00 p.m., se reunieron, los integrantes del
Comité Asesor asignados mediante Resolucion No.185 del 03 de abril se reunieron FLOR ELVA
ALFONSO AMADO- Profesional universitario - Contador, CLAUDIA MARCELA QUINTANA- Profesional
Universitario — Area de Salud, CHARLENE RIVAS CUERVO — Profesional Especializada Area de Salud,
JUAN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA-Profesional Universitario Area Administrativa Almacenista y
LUZ ANGELA URIBE NOCUA - Contratista-Lider de Contratacion, para efectuar la verificacion de los
requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion No. 006 de
2025, constatandose la presentacion de TRES (3) propuestas, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA No. 1 COMPANY MEDIQBOY OCS.A.S
PROPUESTA No. 2 JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES
PROPUESTA No. 3 REM EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas

Requisitos PROPUESTA PROPUESTA No. PROPUESTA
No. 1 2 No. 3
COMPANY JEZA REM EQUIPOS
MEDIQBOY OC SOLUCIONES INGENIERIA
S.A.S EMPRESARIALE BIOMEDICA
S S.AS
s Identificacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sobre
Segln anexo N° 1
» (Carta de presentacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de fa prapuesta Folio (7) Folio (5) Folio (3)
-segun Anexo No.2
“CALIDAD EN SALUD POR UNA DUITAMA PARA TODOS”
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o RUT Registro Unico CUMPLE CUMPLE CUMPLE
THgugario Folios (8-13) Folio (6-12) Folio (5-8)

e Capacidad legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-Certificado Existencia vy Folios (14-23) Folios (13-17) Folios (10-15)

Representacion  Camara 01/04/2025 31/03/2025

de Comercio 03/04/2025

Indefinido Indefinido Indefinido

e -Duracién no inferior a
la del contrato y un
afio mas.

e Certificacion del Pago CUMPLE CUMPLE CUMPLE
aportes S5 Y| kgliog (24-28) | Folios (25-30) | Folios (17-20)
Parafiscales, suscrito
por parte de
Representante Legal o
por parte del Contador
de la empresa.

e Documentos que
acreditan la calidad de
contador

e Registro Unico de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TERRE Folios (20-47) | Folios (31-48) | Folios (22-643)

-Fecha maxima de

expedicion 30 dias 03/04/2025 25/03/2025 31/03/2025

e Cédula ciudadania CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representante legal

Folio (54) Folio (18) Folio (654)

e Declaracion de no CUMPLE CUMPLE CUMPLE
inhabilidades e ) ' _
incompatibilidades Folio (55) Folio (49) Folio (656)

e Original Garantia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SadazatlE i Folio (53-54) | Folio (662-664)

-10% valor del i

presupuesto oficial Folio (57-59) SEGUROS DEL SEGUROS

SEGUROQOS DEL ESTADO MUNDIAL

;?:r?ed'as 4o la fechd 981 eorano No 5944+ No 51-44- N° BY-100051767

101171448 101029552
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-Firma por el afianzado

- Recibo de pago

$23.854.025,30
VIGENCIA DESDE

$23.854.025,30
VIGENCIA DESDE

$23.854.025,30
VIGENCIA DESDE

disciplinarios del
representante legal y
la empresa, expedido
por parte de |Ila
Procuraduria General

Folios (50-51)

Folios (21-22)

09/04/2025 09/04/2025 09/04/2025
HASTA HASTA HASTA
11/08/2025 1408/2025 07/07/2025
e Antecedentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Folios (647-648)

de la Nacion.

e Certificado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
antecedentes fiscales
expedido por parte de Folio (48-49) Folio (19-20) Folio (645-646)
la Contraloria General
de la Republica

e Certificado judicial del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representante  legal
expedido por la Policia Folio (52) Folio (23) Folios (649-650)
Nacional

e C(Certificado  Medidas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Correctivas expedido
por el Sistema Folio (53) Folio (24) Folios (651-652)
Registro Nacional de
Medidas Correctivas

e Certificacion bancaria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No mayor a 30 dias

Folio (56) Folio (52) Folio (660)

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que los proponentes CUMPLEN con los requisitos
juridicos, asi las cosas, procede el comité a verificar los aspectos financieros como se relacionan a

continuacion;

ASPECTOS FINANCIEROS

REQUISITOS PROPUESTA PROPUESTA No. PROPUESTA
No. 1 2 No. 3
COMPANY JEZA REM EQUIPOS
MEDIQBOY OC SOLUCIONES INGENIERIA
S.A.S EMPRESARIALES |  gromEeDICA
S.A.S
CALIDAD EN SALUD POR UNA DUITAMA PARA TODOS”
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Indice de liguidez CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Activo corriente/ pasivo FOLIO (77) FOLIO (61) FOLIO (24-665)
corriente

5,69 2,04 5,5
Mayor o igual a 2%

« Indice de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
endeudamiento
Pasivo total/activo total x FOLIO (77) FOLIO (61) FOLIO (24-665)
108 17 39 36
Menor o igual a 60%

Razon de cobertura de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

interés

FOLIO (77) FOLIO (61) FOLIO (24-665)

Mayor o igual a 1 o

indeterminado 84,07 74,24 21,89

Capital de trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Mayor o igual al 100% del FOLIO (77) FOLIO (61) FOLIO (24-665)

presupuesto oficial de la

presente invitacion

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que los proponentes se encuentran
habilitados en los aspectos financieros y por tanto se procede a la verificacion de los demas

requisitos:
DOCUMENTOS TECNICOS:
REQUISITOS PROPUESTA PROPUESTA No. PROPUESTA
No. 1 2 No. 3
COMPANY JEZA REM EQUIPOS
MEDIQBOY OC SOLUCIONES INGENIERIA
S.A.S EMPRESARIALES BIOMEDICA
S.A.S
“CALIDAD EN SALUD POR UNA DUITAMA PARA TODOS”
Calle 28 No. 15 -120 - Teléfono 7601640 - 7629612. www.saludtundama.gov.co
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ACREDITACION

ENSALUD
El proponente  debera NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
adjdntar  minimo re8 A3} & e pey Folio (84-94) Folio (667-729)
certificaciones de contratos
o contratos celebrados y Debe subsanar Subsanable
liquidados  por el especificando el Deben sefialar el
pr'cglnpnente con enydaddes nun?ero.de iviem e
. . ¢ RUP, para asl
internacionales y cuya constatar los )

. - . verificar alguno de
sumatoria sea igual o respectivos los codiaos del
superior al 100 % del valor codigos. g
establecido en el presente proceso
Presupuesto Oficial. Una
de las certificaciones de
experiencia de los contratos
aportados debe incluir al| S€debe aclarla
menos uno de los codigos | certificacion E.S.E
UNCSPSC del presente| HOSPITAL JOSE
proceso. ~ CAYETANO

VASQUEZ, toda vez
que presenta
inconsistencias en
la respectiva
certificacion,
haciendo énfasis en
una prestacion de
servicios
PROFESIONALES
en ejercicio de
actividades de
apoyo, por
consiguiente, no es
valida la
certificacion
aportada.
Especificaciones CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Anexo N% 3 Follo (89-61) Folio (142-146) | Folio (731-735)
CD (141) inmerso en
CD (92) causal de
rechazo:
“CALIDAD EN SALUD POR UNA DUITAMA PARA TODOS”

Calle 28 No. 15 -120 - Teléfono 7601640 - 7629612. www.saludtundama.gov.co
Duitama. Boyaca.
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SALUD 4ol TUNDAMA

. Que el
proponente
adicione, suprima,
cambie o modifique
los items, la
descripcion, las
unidades y
cantidades
sefialadas en el
Anexo 3 formulario
de propuesta
técnica y
econémica”.
e  Registro Sanitario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio (93) Folio (96) Folio (737-738)
ANEXA CD ANEXA CD ANEXA CD
e Fechas de vencimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folios (95) Folio (97) Folio (740)
e Empaque comercial CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio (96) Folio (98) Folio (742)
e Marcaciéon de Insumos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio (97) Folio (98) Folio (744)
e Devoluciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio (98) Folio (99) Folio (746)
e Por expiracién: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio (98) Folio (99) Folio (746)
s Por medidas sanitarias CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio (98) Folio (100) Folio (746)
e Recepcion Técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio (99) Folio (98) Folio (748)

Se concluye que los proponentes COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S y REM EQUIPOS
INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S NO se encuentran habilitados en los aspectos técnicos asi:

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S debe:

WAAT TAAM DA CATIT DAR FIMA PIITTAMA DADZA TANAS
CALIDAD E SALUD POR UNA DUITAMA PARA TODOS

Calle 28 No. 15 -120 - Teléfono 7601640 - 7629612. www.saludtundama.gov.co

Duitama. Boyaca. _&
Pagina 6 de 7 %5 >




ACREDITACION
3 sm.un ¢« TUNDAMA ——

Subsanable: Informar el nimero de experiencia del contrato en Registro (nico de
Proponentes que cuenta con los respectivos codigos UNCSPSC.

- Nos permitimos solicitar una ACLARACION respecto a la certificacion expedida por E.S.E
HOSPITAL JOSE CAYETANO VASQUEZ, ya que se ha identificado una inconsistencia en el
documento. En el contenido de la certificacion se hace referencia a contratos de suministro,
sin embargo, en su pare final se indica que se trata de un contrato de prestacion de servicios
profesionales, lo cual corresponde a una modalidad contractual distinta, generando dudas
sobre la naturaleza del servicio prestado y la precision de la informacion consignada.

REM EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S inmerso en causal de rechazo:

- ' Que el proponente adicione, suprima, cambie o modifique los items, la
descripcion, las unidades y cantidades sefialadas en el Anexo 3 formulario de
propuesta técnica y econémica”.

- El proponente modifico las unidades de los items 24 PRUEBA DE EMBARAZO HCG y 32
MEDIO DE CULTIVO CROMOGENICO PARA IDENTIFICACION DE BETA LACTAMASAS.

En cuanto al proponente JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES se encuentra HABILITADO al
cumplir requisitos juridicos, financieros y técnicos.

De la anterior se correra traslado segiin cronograma, por el termino de (Un dia) — abril 11 hasta 5:00
p.m.

Siendo la 4:50 pm se da por concluida la sesion de comité de evaluacion del proceso contractual
subasta inversa presencial No 006 de 2025, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

i b

CLA IA MARCELA QUINTANA

Profesjonal univérsitario Contador Bacteridlogo Profesional Universitario Area de
= Salud

UAN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA C S CUERVO
Profesional Universitario Area Administrativa Profesional Espeecializada Area de Salud
Almacenista

Contratista—Lidér de Contratacion

ALIDAD EN SALUD POR UNA DUITAMA PARA TODOS
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